
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2022_28369 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2022 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de valija intraprovincial para los centros de trabajo de
FRATERNIDAD-MUPRESPA

Valor estimado del contrato 219.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.162 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Península e Islas Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 59.532 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL CARMEN VALLE DIAZ-SANTOS
NIF 10066121X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.824,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.608,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 27/04/2022

Contrato

Contrato LOTE 1 Firmado FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58dd8af5-23c8-47e4-92ef-31817415f030
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2022

Motivación

Motivación El porcentaje de descuento ofertado puede consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58dd8af5-23c8-47e4-92ef-31817415f030
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58dd8af5-23c8-47e4-92ef-31817415f030


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Islas Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOGINLE SL
NIF B97006258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.267 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 28/04/2022

Contrato

Contrato LOTE 2 Firmado FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c180164c-936a-4d65-8467-ce520f168c65
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2022

Motivación

Motivación El porcentaje de descuento ofertado puede consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c180164c-936a-4d65-8467-ce520f168c65
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c180164c-936a-4d65-8467-ce520f168c65


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Documentación
Técnica y Criterios Cuantificables
Automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 11:25 horas
La fecha de este evento dependerá del desarrollo de
los actos que tengan lugar con anterioridad (apertura y
posibles subsanaciones de los sobres 1), siendo por
tanto susceptible de modificación.

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

San Agustín, 10 (no obstante se ruega que cualquier
información relativa a recursos se presente por correo
electrónico)
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fraternidad Muprespa - Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 275

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo
El día 16/02/2022 a las 11:25 horas

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos
(no hay reunión presencial). La documentación del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2alKrUUSceESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-019811
Fecha de publicación 14/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:019811-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
SUMINISTRO DE BOLSAS DE VALIJA Y PRECINTOS DE SEGURIDAD PARA LAS MISMAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000008559976 |  2022-694903 | Sat, 30 Apr 2022 15:47:17:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102040833352727499023240115004751082681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2alKrUUSceESugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:019811-2022:TEXT:ES:HTML



